

### بررسی مجدد کاهش قیمت اینترنت در کمیسیون صنایع

■ یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد:«بررسی کاهش قیمت اینترنت مجددا در دستور کار کمیسیون صنایع قرار می‌گیرد.» شریف حسینی با اشاره به تاثیر رقابت در تمامی حوزه‌ها، گفت:«قابت نه تنها باعث افزایش کیفیت می‌شود بلکه می‌تواند قیمت یک محصول را کاهش دهد که این موضوع نیز هم اکنون در حوزه اینترنت کشورمان وجود دارد.» او گفت:«برای کاهش قیمت اینترنت ابتدا لازم است قیمت تمام شده واردات پهنای باند و سپس قیمت عرضه آن به مصرف‌کنندگان توسط شرکت ارتباطات زیرساخت مشخص شود، تا از این طریق امکان تصمیم‌گیری برای کاهش قیمت اینترنت فراهم شود.» او با اشاره به اینکه تاکنون کمیسیون صنایع و معادن جلسات متعددی با وزیر ارتباطات و مسوولان شرکت ارتباطات زیرساخت در زمینه ساماندهی وضعیت اینترنت برگزار کرده است، افزود:«در این جلسات قیمت، سرعت و کیفیت شبکه اینترنت در کشور به صورت مجزا مورد بررسی قرار گرفته‌است.» حسینی معتقد است که هر چقدر هزینه اینگونه خدمات کاهش یابد، سود بیشتر نصب همه افراد می‌شود.او با اشاره تصویب قوانینی به منظور ایجاد مانع از انحصار زیرساخت در واردات پهنای باند، گفت:«مجلس در مراحل بعدی این اقدام را در دستور کار خود قرار می‌دهد. در حال حاضر بررسی قیمت تمام شده اینترنت و سودی که شرکت ارتباطات زیرساخت از اینترنت اخذ می‌کند در اولویت نخست کاری مجلس قرار دارد.»

### رگولاتوری:اپراتورهای توانند اپراتور مجازی ایجاد کنند

■ ایستنا به گفته معاون سازمان تنظیم مقررات ارتباطات این امکان وجود دارد که یکی از اپراتورهای فعلی اپراتور مجازی را تولید کند و یا حتی یک اپراتور چند اپراتور مجازی را تولید کند. لطفاله سبحی معاون بررسی‌های فنی و مدور پروانه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ابراز کرد:«در حال حاضر در بسیاری از کشورها که چندین اپراتور دارند همه اپراتورهایشان شبکه ندارند و برخی از آن‌ها مجازی هستند.» او با بیان اینکه اپراتورهای جدید تعاریف و خدشات جدیدی ارایه می‌کنند، ادامه داد:«اپراتور جدید قرار نیست الزاما همان کارهای اپراتور مادر را انجام دهد و این امکان نیز وجود دارد که خدمات جدیدتری ارائه کند که البته این کار برای اپراتورهای فعلی نیز درامدزایی خواهد داشت و سود درآمد اپراتور جدید نیز نصیب اپراتور مادر خواهد شد.» سبحی با بیان اینکه این موضوع و فعالیت اپراتورهای مجازی برای ایجاد رقابت، ایجاد نوین و سرویس و ایجاد زمینه فعالیت برای بخش‌های مختلف نیاز است ابراز کرد:«برای این کار از تجربیات دیگر کشورها نیز استفاده نمی‌کنم»

### پیام کوتاه بدون محتوا هم هزینه دارد

■ ایسنا: مشترکان تلفن همراه توجه کنند زمانی که می‌خواهند پیامکی فقط حاوی علامت ارسال کنند، اگر زبان گوشی فارسی باشد، پیامک فارسی محاسبه شده و زمانی که زبان گوشی لاتین باشد، پیام‌شان لاتین محاسبه می‌شود. این موضوع در پیام‌هایی که فقط حاوی اشکال هندسی هستند، نیز صادق است؛ به این معنی که اگر زبان گوشی مشترک فارسی باشد، پیامک فارسی محسوب شده و زمانی که زبان گوشی لاتین باشد، پیام او لاتین محاسبه می‌شود و پیام‌هایی که با حرف فارسی شروع شده و با شکل یا عدد همراه باشد هم فارسی محاسبه می‌شوند. ممکن است برخی مشترکان خوشاسته یا ناخوشاسته به ارسال پیامک خالی اقدام کنند، این دسته از مشترکان باید توجه داشته باشند که هنگام ارسال، زبان گوشی خود را فارسی کنند تا آن پیامک فارسی محاسبه شود؛ در غیر این صورت اگر زبان گوشی در زمان ارسال پیامک لاتین باشد، حتی پیامک خالی نیز برای آنها مثل پیام لاتین محاسبه شده و باید تعرفه پیامک لاتین را پرداخت کنند.اما در پیامک‌هایی که فقط حاوی عدد هستند نیز این قانون صدق می‌کند و بسته به زبان گوشی فارسی یا لاتین محاسبه می‌شوند. پیامک‌هایی که با حرف فارسی شروع شده و با لاتین ادامه پیدا کنند، فارسی محاسبه شده و برعکس اگر پیامکی با زبان لاتین شروع شود و با فارسی ادامه یابد، لاتین محاسبه می‌شود.

### تکلیف مجری درگاه خدمات الکترونیک مشخص می‌شود

■ فارس: معاون نوسازی معاونت منابع انسانی رییس‌جمهور گفت: در جلسه این هفته کارگروه راهبری دفاتر پیش‌خوان دولت، تکلیف مجری درگاه الکترونیک دولت مشخص خواهد شد. احمد بزگیان گفت:«در جلسه این هفته کارگروه راهبری دفاتر پیش‌خوان دولت و بخش عمومی غیردولتی، تعیین مجری درگاه خدمات الکترونیک دولت مورد بحث قرار خواهد گرفت و تکلیف درگاه کلاما مشخص خواهد شد و پست باید توضیح دهد که در چه وضعیتی قرار دارد.» معاون نوسازی و تحول اداری معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی رییس‌جمهور اضافه کرد:«برگزاری جلسه هفته گذشته کارگروه راهبری دفاتر پیش‌خوان دولت و بخش عمومی غیردولتی به درخواست آقای وزیربان به هفته آینده موکول شده است.»



**تعرفه تلفن ثابت شهری ۵۰ تا ۷۵ درصد افزایش می‌یابد**

# جدال بر سر قیمت مکالمه تلفن ثابت

تعرفه پیشنهادی مخابرات موجب کاهش هزینه مکالمات تلفن ثابت برای فواصل بیش از ۴۰۰ کیلومتر خواهد شد به‌طوری‌که براساس ترافیک فعلی یک‌چهارم تماس‌ها شامل ۲۴/۶۶ درصد صورتحساب‌ها را تشکیل می‌دهند. این درحالی است که رقم مکالمه از تلفن ثابت برای مسافت بیش از ۴۰۰ کیلومتر درحال حاضر بیش از ۵۰ تومان است. برآورد می‌شود در صورت تصویب تعرفه‌های پیشنهادی مخابرات حدود ۷۵ درصد بر هزینه قبوض شهری مشترکان افزوده شود و تا ۱۶ درصد هزینه قبوض بین شهری کاهش یابد و به صورت متوسط به میزان ۳۴ درصد در ترافیک فعلی مکالمات تلفن ثابت افزایش تعرفه صورت خواهد گرفت. این

پیشنهادات مخابرات درحالی است که وضعیت فعلی ترافیک مکالمه با تلفن ثابت در سراسر کشور بدین صورت است که ۹۴ درصد ترافیک مکالمات تلفن ثابت ویژه تماس‌های شهری و شش‌درصد به تماس‌های بین شهری اختصاصی دارند. این درحالی است که ۵۰ درصد درآمد مخابرات از قبوض مربوط به تماس‌های شهری و ۵۰ درصد درآمد‌ها نیز از قبوض بین شهری هستند.

**پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی رگولاتوری**

از سوی دیگر، سازمان تنظیم مقررات با بررسی پیشنهادات مخابرات تعرفه‌های جدیدی را از گزارش‌های مخابرات استخراج کرده که براساس آن تعرفه ۳۰ریالی به ازای هر دقیقه مکالمه تلفن ثابت داخل استانی و تعرفه ۳۲۰ ریالی به ازای هر دقیقه مکالمه تلفن ثابت بین استانی را با در نظر گرفتن یکسان‌سازی کدهای بین شهری پیشنهاد داده است. طبق بررسی‌های رگولاتوری، این تعرفه موجب افزایش ۵۰درصدی قیمت تعرفه‌های شهری که ۹۴ درصد مکالمات فعلی و ۵۰درصد قبوض را تشکیل می‌دهند، خواهد شد اما از سوی دیگر موجب کاهش تعرفه‌های بین شهری و داخل استانی که سه‌درصد تماس‌ها و ۱۱/۶۲ درصد قبوض را به خود اختصاص داده‌اند، می‌شود. تعرفه پیشنهادی رگولاتوری موجب کاهش تعرفه مکالمات با مسافت بیش از ۴۰۰ کیلومتر نیز خواهد شد چراکه این دسته از مکالمات یک‌چهارم تماس‌ها معادل ۲۴/۶۶ درصد

از هزینه‌های قبوض تلفن ثابت را تشکیل می‌دهند.
**مخابرات:پیشنهاد رگولاتوری کافی نیست**

میزان افزایش ۵۰ درصدی مکالمه شهری تلفن ثابت اگرچه هنوز به تصویب مراجع رسمی و قانونی نرسیده اما با مخالفت جدی صابر فیضی مدیرعامل شرکت مخابرات ایران نیز مواجه شده است. او تعرفه‌های پیشنهادی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برای یکسان‌سازی تعرفه مکالمات تلفن ثابت در دو منطقه داخل و بین استانی را ناکافی دانست و به ایسنا گفت: «اعداد اعلامی در رسانه‌ها زبان ناشی از حذف کد بین شهری درون استانی را پوشش نمی‌دهد.» او افزود: «آخرین بسته تعرفه پیشنهادی شرکت مخابرات ایران برای محاسبه و جبران خسارت ناشی از یکسان‌سازی تعرفه‌ها اوایل سال ۸۹ به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و شورای رقابت به سرانجامی نرسید.» به گفته وی، درحال حاضر تمامی اطلاعات لازم شامل تعرفه موثر، قیمت تمام شده و داده‌های ترافیکی و تحلیل‌های کارشناسی بررسی نتایج اعمال تعرفه‌های اعلام شده به شورای رقابت و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ارائه شده است. به گفته فیضی، اعداد و ارقام اعلامی زبان ناشی از حذف کد بین شهری را پوشش نمی‌دهد و برای شرکت مخابرات ایران قابل پذیرش نیست. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران درحالی تعرفه موثر فعلی برای هر دقیقه مکالمه شهری را ۲۸ ریال و برای هر دقیقه مکالمه بین شهری و بین استانی را با احتساب ترافیک فعلی شبکه ۳۲۰ریال اعلام کرد که سازمان تنظیم مقررات تعرفه موثر فعلی یک دقیقه مکالمه شهری را ۱۷ ریال و بین شهری را ۲۵۶ ریال عنوان کرده است. فیضی گفت: «در آخرین بسته تعرفه پیشنهادی شرکت مخابرات ایران به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی که در اوایل سال ۸۹ و براساس داده‌های ترافیکی سال ۸۸ مشترکان این شرکت تهیه شده بود، هزینه تمام شده موثر هر پالس براساس هزینه تمام شده، ۱۰۷ ریال محاسبه شده است.» به گفته وی با وجود گذشت حدود ۱۶ ماه از این محاسبه و با توجه به افزایش بهره‌وری در شرکت، این هزینه تمام شده

### میزان افزایش ۵۰ درصدی هزینه مکالمه شهری تلفن ثابت اگرچه هنوز به تصویب و قانونی نرسیده اما با مخالفت جدی صابر فیضی مدیرعامل شرکت مخابرات ایران نیز مواجه شده است

مقررات و ارتباطات رادیویی ارائه شده است. به گفته فیضی، اعداد و ارقام اعلامی زبان ناشی از حذف کد بین شهری را پوشش نمی‌دهد و برای شرکت مخابرات ایران قابل پذیرش نیست. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران درحالی تعرفه موثر فعلی برای هر دقیقه مکالمه شهری را ۲۸ ریال و برای هر دقیقه مکالمه بین شهری و بین استانی را با احتساب ترافیک فعلی شبکه ۳۲۰ریال اعلام کرد که سازمان تنظیم مقررات تعرفه موثر فعلی یک دقیقه مکالمه شهری را ۱۷ ریال و بین شهری را ۲۵۶ ریال عنوان کرده است. فیضی گفت: «در آخرین بسته تعرفه پیشنهادی شرکت مخابرات ایران به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی که در اوایل سال ۸۹ و براساس داده‌های ترافیکی سال ۸۸ مشترکان این شرکت تهیه شده بود، هزینه تمام شده موثر هر پالس براساس هزینه تمام شده، ۱۰۷ ریال محاسبه شده است.» به گفته وی با وجود گذشت حدود ۱۶ ماه از این محاسبه و با توجه به افزایش بهره‌وری در شرکت، این هزینه تمام شده

**رییس اجرایی شرکت گوگل:**

### استیو جابز بهترین مدیر عامل

### سعید صیباغی‌پور

■ اریک اشمیت، رییس اجرایی شرکت گوگل در بیانیه‌ای استیو جابز را «احتمالاً بهترین» رییس یک شرکت در ۵۰ یا صدسال اخیر نامید. آقای اشمیت که قبلا عضو هیات مدیره شرکت اپل نیز بوده است، در مصاحبه کنفرانس فناوری از مدیرعامل سابق اپل ستایش کرده و افزود:«او این شرکت را نه یکبار بلکه دو بار، به یک مجموعه قدرتمند تبدیل کرد. این ارزیابی اریک اشمیت، استیو جابز را یک سر و گردن بالاتر از مدیرانی چون جان راکفلر و هنری فورد قرار می‌دهد.»

### تقریبا نیمی از کاربران اینترنت از تلفن همراه استفاده می‌کنند

■ با توجه به پژوهش دفتر آمار ملی بریتانیا درحدود ۵۰ درصد از افراد تحت مطالعه اعلام کرده‌اند که از طریق تلفن‌های همراه خود به اینترنت متصل می‌شوند. این آمار در مقایسه با سال گذشته تقریبا ۲۰درصد افزایش داشته و سریع‌ترین رشد در میان افراد جوان‌تر بین ۱۶ تا ۲۴ سال گزارش شده است. با توجه به گزارش ONS، ۷۷ درصد از خانه‌ها در حال حاضر به شبکه گسترده وب دسترسی دارند. در میان ۲۳ درصد جمعیت باقیمانده نیمی از آن‌ها اعلام کرده‌اند که به اینترنت نیازی ندارند و این موضوع بدان معناست که محبوبیت پهنای باند نسل سوم لزوما به این معنی نیست که بیشتر مردم به دنبال آنلاین بودن هستند.

### مقامات پلیس به اپل کمک می‌کنند

■ محققان اپل در پی تفتیش خانه یک کارمند اپل از همکاری پلیس استفاده کردند. این افراد به دنبال نمونه‌ای از دستگاه آی‌فون جدید هستند که در یک بار به سانفرانسیسکو، جا گذاشته شده بود. شرکت اپل با پلیس تماس گرفته و اعلام کرده که این نمونه از دستگاه از ارزش بالایی برخوردار است. با توجه به اهمیت موضوع چهار افسر پلیس سانفرانسیسکو با محققان اپل به یک خانه در ارتفاعات برنال رجوع کردند. ظاهرا با بررسی‌های انجام گرفته در این خانه اثری از دستگاه مورد نظر یافت نشده است.

### هدست سه بعدی سونی



■ یک دستگاه هدست زیبا تولیدی شرکت سونی که به شما امکان می‌دهد ویدیوها را سه بعدی تماشا کنید، بازی‌های سه بعدی انجام داده و سه موسیقی گوش فرا دهید به‌زودی وارد بازار فناوری می‌شود. این شرکت در روز چهارشنبه از HMZ-T1 هدست ویژه بهره‌برداری و اعلام کرد دستگاه جدیدش در اواخر امسال به بازار عرضه خواهد شد. HMZ-T1، شامل یک جفت عینک است که در آن یک پنل ۰/۷ اینچی با کیفیت HD تعبیه شده و بنا برادعای سَنونی معادل یک صفحه نمایش ۶۲ پایی مجازی است. توسط صدای مجازی تولیدی این دستگاه کاربران قادر هستند از مشاهده فیلم و گوش دادن به موسیقی لذت ببرند. این هدست قرار است در ابتدا در کشور ژاپن و با قیمت پایه ۷۸۰ دلار در یازدهم نوامبر منتشر شود.

### ویندوز هشت

### دارای رابط کاربری بهتری است

■ شرکت مایکروسافت برای ویندوز نسخه هشت خود علاوه بر رابط کاربری رومیزی سنتی، رابطی از نوع مترو طراحی کرده است. در آخرین اعلان وبلاگ رسمی ویندوز هشت نوشته شده است که رابط مترو ویندوز سریع‌تر و زیباتر بوده و یک رابط کاربری برنامه‌محور به شمار می‌رود. باقابلیت‌های صفحه نمایش لمسی و یک تم کلی قرض گرفته شده از ویندوز فون ۷، رابط کاربری مترو در اصل برای گوشی‌های هوشمند و تبلت‌ها طراحی شده است که امکان استفاده از آن در رایانه‌های شخصی نیز وجود خواهد داشت.

### کسرت موسیقی برای بازی‌های ویدیویی

■ موسیقی‌های برجسته بازی‌های ویدیویی چون «پرنندگان خشمگین» و «هاریو» قرار است به‌زودی در یک کسرت کلاسیک توسط نوازندگان خبره به اجرا در بیایند. ارکستر فیلارمونیک لندن، به عنوان بخشی از جشنواره موسیقی در این شهر بیش از ۲۰آهنگ از بازی‌های مختلف را جهت اجرا در فهرست خود دارد. اسیلنتر نسل، میدان جنگ، فانبال فانتری، هیلو ۳ و تریس از جمله بازی‌های فهرست برای اجرای سمفونیک هستند.